

URZĄD MIASTA
w Skarżysku-Kamiennej

Wpłynęło
2017 -09- 28

L.dz.

BIURO RADY MIASTA
w Skarżysku-Kamiennej

Wpłynęło
2017 -09- 28

L.dz. 98/2017

Skarżysko Kamienna 28.09.2017

Panie prezydencie, panie przewodniczący, szanowna rado

moje interpelacje dotyczą:

1. Ul. Oleśnicka, jakie są szanse na wybudowanie tej ulicy, projekt został sporządzony, co stoi na przeszkodzie aby rozpocząć budowę, sezon na roboty drogowe powoli się kończy,
2. Co dalej z rekultywacją byłego wysypiska śmieci w osiedlu Łyżwy, nie poradził sobie z tym Tonsmeier, czy MUK ma pomysł na ostateczne zakończenie renaturyzacji tego miejsca które , chociażby generuje koszty w postaci całodobowej ochrony.
3. Rozpoczyna się sezon grzewczy, przekleństwem osiedli domów jednorodzinnych są spaleczki śmieci. Proceder spalania śmieci w domowych paleniskach bardziej pasuje do slumsów trzeciego świata niż do miasta cywilizowanego kraju w środku Europy. Jednak problem jest i nie pomoże przymykanie nań oczu. Nie jest on też nierozwiązywalny, a jeśli taki się wydaje, to tylko dlatego, że nie robi się z nim nic albo robi się niewiele. Jak skutecznie zwalczać spalanie śmieci. Po pierwsze podkopać mił opłacalności, po drugie pokazać złe skutki, po trzecie pozytywny przekaz dla nie palących, po czwarte prewencja i nieuchronne konsekwencje. Taka a nie inna kolejność . Najpierw edukować a w końcu karać. Najgorsze jest to że, ten proceder ogólnie nie jest postrzegany za nic takiego złego i patologicznego. Podobnie jak kiedyś było z paleniem papierosów czy jazdą po pijanemu, gdy obecnie w tych sprawach sytuacja zmienia się na lepsze — oczywiście nie sama, ale za sprawą lat pracy nad świadomością ludzi. Taka sama praca jest potrzebna w temacie spalania odpadów. W zeszłym roku wspólnie z mieszkańcami mojego osiedla sami wykonaliśmy ulotki w tym temacie i wrzucaliśmy do skrzynek sąsiadów. Nie chciał bym aby sytuacja powtórzyła się w tym roku. I dla tego z tego miejsca proszę aby do problemu spalania śmieci w domowych paleniskach w naszym mieście podejść niezwykle poważnie i podjąć walkę z trucicielami. Po zakończeniu okresu grzewczego zapytam jakie podjęto działania w tej materii.

Marek Gęsto

Skarżysko-Kamienna, dnia 12 października 2017r.

SEK. 0003.62.2017

Ł. dz. 103/2017

2017-10-12

Sz. P. Pan Marek Gąska
Radny Rady Miasta
Skarżysko-Kamienna

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną na sesji w dniu 28 września 2017 r. odnośnie zapytania o rekultywację nieczynnego składowiska odpadów przesyłam kserokopię pisma MUK Sp. zo.o.

W sprawie smogu i palenia odpadami w piecach informuję, że w sezonie grzewczym 2016-2017 pracownicy Urzędu Miasta przeprowadzili ok. 40 kontroli pieców grzewczych oraz to czym palone jest w piecach. W większości przypadków nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, powodem interwencji mieszkańców był dziwny dym wydobywający się z komina, który to najczęściej był spowodowany paleniem w piecach słabej jakości węglem. W czasie zeszłego sezonu grzewczego, stwierdziliśmy tylko jeden przypadek palenia w piecu odpadami. Została wezwana policja która prowadziła postępowanie w tej sprawie. Sprawa została skierowana do Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej, ale wyrok nie zapadł do dnia dzisiejszego.

W styczniu został opracowany projekt rozporządzenia Ministra Energii w sprawie wymagań jakościowych w sprawie paliw. Projekt ten do dnia dzisiejszego nie wszedł w życie, a miał mieć istotny wpływ na wyeliminowanie z rynku paliw słabej jakości. Natomiast w dniu 5 września 2017 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe. Zgodnie z tym rozporządzeniem nie wolno już produkować pieców z wymiennym rusztem, a od dnia 1 lipca 2018 roku nie będzie można takich sprzedawać. Jak wyżej widać problem w wielu przypadkach leży po stronie złego paliwa lub kotłów starej konstrukcji.

W wielu województwach zostały już przyjęte uchwały antysmogowe, niestety samorząd województwa świętokrzyskiego nie pochylił się nad tym problemem. Staramy się informować mieszkańców o szkodliwości palenia odpadów w domowych kotłach. Prowadzimy też program wymiany pieców na bardziej ekologiczne gdzie mieszkańcy mają od urzędu częściową refundację kosztów wymiany pieca. Współpracujemy z WFOŚiGW w Kielcach przy projekcie ZORZA polegającym też na wymianie źródeł grzewczych na bardziej ekologiczne. W dniu 11.10.2017 r. odbyło się spotkanie z władzami WFOŚiGW w sprawie zabezpieczenia środków na działania ekologiczne w przyszłorocznym budżecie funduszu. Zwróciliśmy się z potrzebą zabezpieczenia środków finansowych na edukację ekologiczną z zakresu walki ze smogiem.

Reasumując staramy się w miarę posiadanych środków oraz możliwości ograniczać zjawisko palenia odpadów. Proszę też mieć na uwadze, że organami właściwymi do podejmowania działań kontrolnych zmierzających do zapobiegania nieprawidłowemu postępowaniu z odpadami i dbaniem o czystość powietrza jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.

W pozostałym zakresie odpowiedzi udzielono na sesji.

PREZYDENT MIASTA

Konrad Krönig

Do wiadomości:
Leszek Golik
Przewodniczący Rady Miasta

otuzymajecm 16.10.2017
Marek Gąska